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一、原油市场情况

1.1国际原油收盘价涨跌情况（单位：美元/桶）
	日期
	纽交所
	伦交所
	影响因素

	2022/2/24
	92.81
	99.08
	俄罗斯在乌克兰发起军事行动， 国际油价盘中暴涨，欧美 原油期货盘中自2014年以来双双突破每桶100美元。

	2022/2/25
	91.59
	97.93
	俄罗斯在乌克兰军事行动加剧， 国际油价早盘继续上涨， 布伦特 原油期货盘中再次突破每桶100美元，然而俄罗斯将于乌克兰谈判的消息传出后，欧美原油期货回跌。

	2022/2/28
	95.72
	100.99
	乌克兰危机继续加深，西方对俄罗斯实施制裁，欧美 原油期货大涨， 布伦特原油期货结算价自2014年以来首次突破每桶100美元。

	2022/3/1
	103.41
	104.97
	尽管国际能源署协调联合释放石油战略储备，然而俄罗斯对乌克兰军事行动进入第六天，西方制裁俄罗斯可能会中断石油供应， 国际油价暴涨，WTI结算价七年半以来首次突破每桶100美元。

	2022/3/2
	110.60 
	112.93
	俄罗斯和乌克兰的冲突升级，西方对俄罗斯实施制裁，对供应中断担心加剧， 国际油价继续暴涨。WTI 原油期货盘中突破每桶112美元，为10年半以来最高。


1.2 WTI和布伦特原油价格走势图
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1.3国际原油市场行情及后市分析
本周，美国WTI原油价格在91.59-110.6美元/桶。布伦特原油价格在97.93-112.93美元/桶震荡。周内国际油价大幅走强。对俄实施制裁所制造的恐慌情绪持续不减，3月2日原油涨穿110美元/桶。4月WTI：110.60涨7.19;5月布伦特：112.93涨7.96。4月WTI：110.60涨7.19;5月布伦特：112.93涨7.96。市场直到收盘一直在大涨，成交量巨大，全球指标布兰特原油创下2014年6月以来的最高收盘水平，美国原油创下2011年5月以来的最高收盘水平。油价涨势强劲，本周迄今，布兰特原油急升了15%以上，西方因俄罗斯入侵乌克兰对莫斯科采取了大量制裁措施，主要针对金融交易和银行，旨在打击俄罗斯经济。Lipow Oil Associates总裁Andrew Lipow表示：“市场似乎愈发认为，每天销往美国和欧盟的近400万桶石油中，至少有一部分会受到供应干扰。”短期内不太可能以增加供应的形式缓解压力。石油输出国组织(OPEC)和盟友组成的OPEC+联盟周三同意在4月坚持增产40万桶/日的计划。白宫表示，对制裁俄罗斯石油和天然气的可能性持“非常开放的态度”。分析师称，这可能会推高价格，直到消费者开始对不断上涨的成本望而却步。这也助燃了油价涨势。美国石油库存继续下降。俄克拉荷马州库欣的库存降至2018年以来最低。上周美国战略石油储备的库存降至近20年来最低，那还是在拜登政府与代表众多消费大国的国际能源署(IEA)表示将在未来几个月释放6,000万桶储备之前。

预测下周WTI油价将触及91-111美元/桶，布油在之后几个月触及97-113美元/桶。

二、进口沥青市场

2.1散装进口沥青到岸价（单位：美元/吨）
	国家/地区
	地区名称
	产品名称
	价格类型
	最低价
	最高价

	新加坡
	华南
	沥青
	到岸价
	520
	530

	新加坡
	华东
	沥青
	到岸价
	540
	550

	新加坡
	东北
	沥青
	到岸价
	540
	550

	南韩
	华南
	沥青
	到岸价
	490
	500

	南韩
	华东
	沥青
	到岸价
	485
	495

	南韩
	东北
	沥青
	到岸价
	480
	490

	泰国
	华南
	沥青
	到岸价
	510
	520

	泰国
	华东
	沥青
	到岸价
	530
	540

	泰国
	东北
	沥青
	到岸价
	530
	540


2.2散装进口沥青离岸价（单位：美元/吨）
	国家/地区
	产品名称
	价格类型
	最高价
	最低价

	新加坡
	沥青
	离岸价
	480
	470

	南韩
	沥青
	离岸价
	500
	445

	泰国
	沥青
	离岸价
	470
	460

	马来西亚
	沥青
	离岸价
	470
	460


2.3进口沥青船运费估价
	船型
	航   线
	上周末价格
	本周末价格
	价格单位

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—黄埔
	58.0- 60.0
	58.0- 60.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	南韩—上海
	38.0- 40.0
	38.0- 40.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—黄埔
	50.0- 55.0
	50.0- 55.0
	美元/吨

	2000-4000吨级沥青船
	新加坡—上海
	70.0- 75.0
	70.0- 75.0
	美元/吨


2.4 [国际]：国际沥青市场价格对比表（2月25日当周）
三、国内沥青市场
	品质
	来源地
	报价类型
	地区
	上周末价格
	本周末价格

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	华南
	505-515
	520-530

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	华东
	525-535
	540-550

	散装沥青
	新加坡
	CIF
	北方
	525-535
	540-550

	散装沥青
	韩国
	CIF
	华南
	475-505
	475-495

	散装沥青
	韩国
	CIF
	华东
	465-515
	465-495

	散装沥青
	韩国
	CIF
	北方
	470-500
	460-490

	散装沥青
	泰国
	CIF
	华南
	500-510
	510-520

	散装沥青
	泰国
	CIF
	华东
	520-530
	530-540

	散装沥青
	泰国
	CIF
	北方
	520-530
	530-540

	散装沥青
	新加坡
	FOB
	
	455-465
	470-480

	散装沥青
	韩国
	FOB
	
	425-465
	420-455

	散装沥青
	泰国
	FOB
	
	450-460
	460-470

	散装沥青
	马来西亚
	FOB
	
	450-460
	460-470


韩国市场：韩国船货华东到岸价跌至465-495美元/吨，人民币完税价在3490-3680元/吨。

新加坡市场： 新加坡华南到岸价至505-515美元/吨，人民币完税价在3650-3720元/吨。3月份新加坡华南到岸价涨至520-530美元/吨，人民币完税价3750-3830元/吨。

马来西亚/泰国市场：马来西亚船货华南到岸价至500-510美元/吨，人民币完税价在3600-3690元/吨。泰国沥青船货华南到岸价至500-510美元/吨，人民币完税价在3600-3690元/吨。3月份泰国及马来西亚华南到岸价涨至510-520美元/吨，人民币含税价在3690-3750元/吨。

3.1本周国内沥青市场行情分析
本周国内华北、山东沥青价格上涨，涨幅25-75元/吨，、西南(川渝)下跌，跌幅50元/吨，西北、东北、华南及西南(云贵)地区沥青价格持稳。虽国际原油价格持续上涨，成本支撑强劲，但沥青终端需求回升缓慢，加之3月产量环比将大增的预期，市场观望心态加重，南方多数炼厂出货一般，周一，华东主力炼厂沥青价格下调50元/吨，带动区内主流成交价下行，部分贸易商少量备货，带动区内社会库存水平上升。本周前期沥青期货价格下跌，山东市场部分低价资源流通，带动成交价下跌，之后随着原油价格以及沥青期货价格上涨，区内现货价格小幅回调，带动区内主流成交价止跌反弹。

西北市场：重交沥青主流成交价4020-4200元/吨。西北地区整体刚需释放有限，中下游用户拿货积极性偏低，主力炼厂出货一般，带动厂库水平上涨。不过因原油价格大幅上涨，炼厂生产成本增加，加之山东地区沥青市场价格小幅上调，对区内沥青市场价格有一定支撑，东北市场：重交沥青主流成交价持稳3450-3600元/吨。场内实单鲜有，虽然原油价格突破百元大关，但贸易商入市依旧谨慎，市场缺乏实质需求，个别炼厂依旧执行前期合同，出货以消耗库存为主，个别地炼沥青暂不报合同价，出货清淡，积攒库存。华北及山东市场：华北地区主流成交价上涨25至3450-3500元/吨，山东地区主流成交价上涨75至3470-3500元/吨。华北地区：河北个别地炼月初沥青恢复生产且正常装车，区内资源供应量小幅增加，主要以供应前期合同。近期随着原油价格持续上涨，生产成本不断走高，部分炼厂暂停释放远期合同，且部分炼厂目前仍处于停产停出状态，区内沥青市场价格持稳。华南及西南市场：华南重交沥青主流成交价持稳3530-3630元/吨，西南(川渝)重交沥青主流成交价下跌50至4220-4320元/吨，西南(云贵)重交沥青主流成交价持稳3990-4090元/吨。近期华南及西南云贵地区沥青市场需求一般，且市场仍以消耗社会库存为主，主力炼厂产量偏高，且船运出货情况不及前期，逐渐累库，利空沥青价格走势。西南川渝地区，周一中石化重庆前沿库结算价格下调50元/吨，带动重庆码头成交价格下跌至3850元/吨。需求未有实质释放，贸易商补货心态趋于谨慎，不过原油价格坚挺，支撑市场心态，短期价格或有小幅走高可能。本周区内主流成交价走稳。短期，区内采购氛围难有实质性改善，但有成本支撑，主力炼厂仍将稳价为主。

后市预测：3月，北方刚需尚未开始释放，多数炼厂仍以前期合同为主，南方地区终端施工陆续恢复，加之原油价格高位支撑，沥青价格或有小幅上涨可能。截止本周四(3月3日)，国内炼厂重交沥青主流成交价(与2月24日相比涨跌)：西北4020-4200，东北3450-3600，华北上涨25至3450-3500，山东上涨75至3470-3500，华南3530-3630，西南(川渝)下跌50至4220-4320，西南(云贵)3990-4090元/吨。

3.2本周国内沥青市场价格表（元/吨）
	省份
	生产厂家
	产品名称
	规格
	3月4日
	2月28日
	价格涨跌
	备注
	价格类型
	价格单位

	上海
	上海石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	4350
	4400
	-50
	汽运挂牌价，不含装车费20
	出厂价
	元/吨

	北京
	燕山石化
	重交沥青
	30#
	3330
	3330
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	四川
	中海四川
	改性沥青
	SBS
	5800
	5600
	200
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	四川
	中海四川
	改性沥青
	SBS改性沥青
	5800
	5600
	200
	　
	出厂价
	元/吨

	四川
	中海四川
	重交沥青
	110#,A级
	5250
	5050
	200
	　
	出厂价
	元/吨

	四川
	中海四川
	重交沥青
	70#,90#
	5150
	4950
	200
	　
	出厂价
	元/吨

	山东
	东明石化
	重交沥青
	70#,90#,A级
	4200
	4100
	100
	　
	出厂价
	元/吨

	山东
	中化弘润
	重交沥青
	70#A
	4200
	4100
	100
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	山东
	中海沥青
	普通沥青
	200#
	0
	0
	0
	暂无
	出厂价
	元/吨

	山东
	中海油青岛
	重交沥青
	70#
	0
	0
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	山东
	中海滨州
	重交沥青
	70#A90#A
	5350
	5250
	100
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	山东
	京博石化
	重交沥青
	70#,90#,A级
	4200
	4100
	100
	　
	出厂价
	元/吨

	山东
	山东金石
	改性沥青
	SBS
	0
	0
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	山东
	山东金石
	重交沥青
	70#
	0
	0
	0
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	山东
	山东金石
	重交沥青
	90#
	0
	0
	0
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	山东
	济南炼厂
	普通沥青
	AH-90
	3830
	3830
	0
	挂牌价，不含装车费20
	出厂价
	元/吨

	山东
	滨阳燃化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	山东
	科力达石化
	重交沥青
	70#,A级
	3900
	3720
	180
	　
	出厂价
	元/吨

	山东
	金源工贸
	建筑沥青
	10#
	3750
	3750
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	山东
	鑫博工贸
	建筑沥青
	10#
	3650
	3650
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	山东
	青岛炼化
	重交沥青
	70#A
	3730
	3730
	0
	挂牌价，不含装车费20
	出厂价
	元/吨

	山东
	齐鲁石化
	重交沥青
	70#,90#
	4200
	4100
	100
	挂牌价，不含装车费20
	出厂价
	元/吨

	山东
	龙源石化
	建筑沥青
	10#
	3680
	3680
	0
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	广东
	中油高富
	重交沥青
	50#,A级
	4450
	4450
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	广东
	中油高富
	重交沥青
	70#,90#
	4350
	4350
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	广东
	广州石化
	重交沥青
	70#
	4150
	4150
	0
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	广东
	广州石化
	重交沥青
	AH-90#B
	0
	0
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	广东
	珠海华峰
	重交沥青
	70#,A级
	0
	0
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	广东
	茂名石化
	重交沥青
	(70#,90#,A级)
	4080
	4080
	0
	火运挂牌价，不含装车费30
	出厂价
	元/吨

	广东
	茂名石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	4150
	4150
	0
	汽运挂牌价，不含装车费30
	出厂价
	元/吨

	广西
	北海和源
	重交沥青
	70#,A级
	4140
	4140
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	广西
	北海炼化
	重交沥青
	70#,A级
	3960
	3960
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	广西
	广西石化
	重交沥青
	70#,A级
	4190
	4190
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	新疆
	克拉玛依
	重交沥青
	70#,90#,110#,
	4900
	4900
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	新疆
	克拉玛依（疆外挂牌价）
	重交沥青
	70#,90#,110#
	4900
	4900
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	新疆
	塔星沥青
	重交沥青
	110#,A级
	3850
	3850
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	新疆
	塔星沥青
	重交沥青
	70#,90#,A级
	3450
	3450
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	新疆
	塔河石化
	普通沥青
	60#
	3450
	3450
	0
	挂牌价，不含装车费26
	出厂价
	元/吨

	新疆
	塔河石化
	重交沥青
	90#
	3880
	3880
	0
	挂牌价，不含装车费26
	出厂价
	元/吨

	新疆
	库车石化
	普通沥青
	100#
	2900
	2900
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	新疆
	库车石化
	普通沥青
	80#
	2900
	2900
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	新疆
	库车石化
	重交沥青
	90#,A级
	3500
	3500
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	江苏
	中油阿尔法
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	江苏
	中海泰州
	改性沥青
	SBS I-D
	0
	0
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	江苏
	中海泰州
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	炼厂日产1600吨左右
	出厂价
	元/吨

	江苏
	扬子石化
	重交沥青
	70#
	4340
	4390
	-50
	汽运挂牌价，不含装车费20
	出厂价
	元/吨

	江苏
	江阴宝利
	重交沥青
	70#
	0
	0
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	江苏
	泰州石化
	重交沥青
	70#,90#,A级
	4600
	4600
	0
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	江苏
	金海宏业
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	江苏
	金陵石化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	4350
	4400
	-50
	汽运挂牌价，不含装车费20
	出厂价
	元/吨

	江苏
	阿尔法
	重交沥青
	70#,90#,A级
	4350
	4400
	-50
	　
	出厂价
	元/吨

	江西
	九江石化
	普通沥青
	60#
	4040
	4040
	0
	结算价优惠，不含装车费25元/吨及管输费8元/吨
	出厂价
	元/吨

	河北
	中油秦皇岛
	改性沥青
	SBS
	4350
	4350
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	河北
	中油秦皇岛
	重交沥青
	70#,90#
	4350
	4350
	0
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	河北
	凯意石化
	重交沥青
	70#,A级
	4050
	4050
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	河北
	凯意石化
	重交沥青
	90#,A级
	4100
	4100
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	河北
	葆通公路
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	无货
	出厂价
	元/吨

	河北
	通达石化
	建筑沥青
	10#
	3500
	3500
	0
	成交优惠，均带沥青票。
	出厂价
	元/吨

	河北
	金承石化
	重交沥青
	70#,A级
	4100
	4100
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	河北
	金承石化
	重交沥青
	90#,A级
	4150
	4150
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	河北
	鑫海化工
	重交沥青
	70#,90#,A级
	4100
	4100
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	河北
	黄骅港伦特
	改性沥青
	SBS
	4650
	4650
	0
	大户成交优惠
	出厂价
	元/吨

	河北
	黄骅港伦特
	重交沥青
	70#,90#
	3900
	3900
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	河北
	黄骅燕捷
	重交沥青
	70#,90#
	3800
	3800
	0
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	河南
	洛阳石化
	普通沥青
	100#
	3900
	3900
	0
	结算价优惠，不含装车费20元/吨
	出厂价
	元/吨

	浙江
	宁波科元
	重交沥青
	70#,90#,A级
	0
	0
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	浙江
	温州中油
	重交沥青
	70#,90#
	4370
	4420
	-50
	挂牌价
	出厂价
	元/吨

	浙江
	镇海炼化
	重交沥青
	90#,A级
	4100
	4100
	0
	火运挂牌价，不含装车费21
	出厂价
	元/吨

	浙江
	镇海炼化
	重交沥青
	A级(70#,90#)
	4380
	4430
	-50
	汽运挂牌价，不含装车费20
	出厂价
	元/吨

	湖北
	荆门石化
	重交沥青
	70#,90#
	0
	0
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	福建
	中化泉州
	重交沥青
	70#,A级
	3560
	3430
	130
	　
	出厂价
	元/吨

	福建
	联合石化
	重交沥青
	70#,A级
	3760
	3810
	-50
	　
	出厂价
	元/吨

	辽宁
	中海油营口
	重交沥青
	70#,90#,A级
	5306
	5306
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	辽宁
	大连西太
	重交沥青
	70#
	4150
	4150
	0
	华东到岸挂牌价
	出厂价
	元/吨

	辽宁
	大连西太
	重交沥青
	90#
	4000
	4000
	0
	东北出厂挂牌价
	出厂价
	元/吨

	辽宁
	盘锦北方
	重交沥青
	70#,90#,110#,A级
	5306
	5306
	0
	不含装车费6元/吨，合同价优惠
	出厂价
	元/吨

	辽宁
	辽宁华路
	重交沥青
	90#
	3606
	3606
	0
	　
	出厂价
	元/吨

	辽宁
	辽河石化
	重交沥青
	70#,90#,110#
	5306
	5306
	0
	挂牌价，不含装车费6
	出厂价
	元/吨

	陕西
	长庆石化
	重交沥青
	70#
	3200
	3200
	0
	　
	出厂价
	元/吨


4、 沥青招投标信息

[工程标讯]：广西：平南县城区龚州大道等道路改造项目沥青采购
一、招标单位

广西允通供应链管理有限公司

二、工程概况

工程地点:贵港市平南县城区

工程造价:11335.636万元万元

建筑规模:4128925平方米

三、招标日程安排

1、招标截止时间：

2022年3月7日至2022年3月9日。

2、招标答疑时间：

2022年3月7日至2022年3月9日。

四、招标内容及范围

	材料名称
	品牌
	型号规格
	数量
	单位
	备注

	石油沥青
	/
	散装
	1000
	吨
	　


注明：1、材料有充足的货源。2、上列数量招标方有权根据所承接任务量进行调整。

五、投标须知

(一)投标单位资质与合格条件要求：

1、各投标人均为合法，诚实守信有实力的供应商，同时各投标单位应为具有独立法人资格，与投标内容相对应的专业资质的供应商。

2、服务质量优良，未进入广西建工集团集中采购平台黑名单。

(二)材料验收要求

1、符合国家验收规范、强制性条文、设计及行业标准要求。

2、供方必须提供全面的技术资料及相应的技术服务。

3、如所供材料经具有资质的第三方检测单位检测不合格，由此而影响工程质量和工期以及造成的经济损失由供方承担。

4、材料供应时间要求：满足工程施工进度的要求。若因供货不及时影响工程进度造成的损失由供货方承担。

5、材料数量验收方式：采取现场过磅计重的方式或现场清点。

(三)材料价款结算与付款方式等：

1、以上招标所有材料单价为到场包干价，包括但不限于材料费、税金、运杂费(包括运输费、装卸费、保险费、包装费等)、装运卸货过程中的损耗及装卸运输过程中的一切风险费用。

2、按施工现场实际验收数量结算，如超过签订合同数量，招投双方需签订补充协议。如招投双方未签订补充协议视为投标方无偿提供。

3、货款支付方式：按主合同执行，支付形式为银行转账支付、供应链金融、银行承兑汇票以及双方协商同意的其他方式

4、送货到广西建工集团控股有限公司直属分公司平南县城区龚州大道等17条道路沥青路面改造项目现场。

5、如投标方要求改变上述约定，必须在投标文件中对需要修改内容进行说明。投标方未在投标文件说明的视为投标方认可上述约定。

六、开标、评标

1、开标：在广西建工集团集中采购平台上进行开标，依据广西建工集团集中采购平台招投标办法进行。

2、评标：选择合理低报价、履约能力强、诚实守信、有一定资金实力的投标人为中标人。

七、服务承诺

1、招标单位将把合同授予其投标文件在实质上响应招标文件要求和按前述投标办法评选出的投标人。

2、招标价格一经确定，不得更改，否则视为违约。

八、联系方式

招标机构：广西允通供应链管理有限公司

联系工作QQ： 2191895808

联系人及电话：吴 烈(总经理)13087725423微信同号

邮 箱： 2191895808@qq.com

监督机构：广西建工集团控股有限公司集中采购部/纪检监察室

监督电话：0771-2839216/0771-3390829
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